
Het opheffen van éénrichtingsverkeer en parkeerverbod Lisstraat Oisterwijk. 

Kenmerk: 2024-40 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

Nr. 428489 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 428489 17 oktober 2024 1 



Gelet op 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• artikel 15, lid 1 van WVW 1994, dat de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen 

verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een gebod of een verbod ontstaat, geschiedt 

krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) dat de 

verwijdering van de verkeerstekens C2, C3 en E1 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) – en het onderbord OB 54 Uitgezonderd fietsers en bromfietsers; 

O verwegende 

dat de Lisstraat opnieuw wordt ingericht na rioolwerkzaamheden; 

dat bewoners melden dat het eenrichtingsverkeer regelmatig genegeerd wordt; 

dat bewoners verzocht hebben voor het opheffen van het eenrichtingsverkeer; 

dat het aantal parkeervakken kleiner wordt; 

dat op straat geparkeerd gaat worden; 

dat met de nieuwe weginrichting de parkeercapaciteit in de straat afneemt; 

dat er daarmee voor de directe omgeving een verschuiving plaatsvindt qua parkeermogelijkheden en 

dat daarmee de loopafstand naar een vrij beschikbare parkeerplaats mogelijk ook groter wordt; 

dat een grotere loopafstand verder geen afbreuk doet aan de bruikbaarheid van de weg, parkeren in 

de directe omgeving blijft mogelijk; 

dat ondanks een eventuele toename van de parkeerdruk en/of loopafstand de weg en de parkeervoor- 

zieningen in stand worden gehouden en daarmee de bruikbaarheid blijft gewaarborgd; 

dat met de doelstellingen van het verkeersbesluit het algemeen belang niet wordt geschaad; 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

overleg is gepleegd met de korpschef van de Politie Zeeland - West Brabant en zij positief hebben ge- 

adviseerd; 

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer van en gelegen zijn binnen de gemeentegren- 

zen van de gemeente Oisterwijk; 

Overzichtstekening 

BESLUIT 

Gemeenteblad 2024 nr. 428489 17 oktober 2024 2 



1. Door het van de Lisstraat te Oisterwijk verwijderen van de aldaar geplaatste borden model C2, C3 

en E1 van de bijlage 1 van het RVV 1990, alsmede de daaronder aangebrachte onderbord OB54 het 

eenrichtingsverkeer op te heffen; 

2. Eén en ander overeenkomstig bovenstaande overzichtstekening 

Oisterwijk, 8 oktober 2024 

het college, 

Namens deze, 

N. Landmeter 

teamleider Openbare Ruimte & Vastgoed 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de dag van publicatie van dit besluit in het 
elektronisch gemeenteblad, kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaar- 
schrift schriftelijk of digitaal indienen. 

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

1. De datum, uw naam, adres en handtekening; 

2. Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van het 
besluit); 

3. De reden waarom u bezwaar maakt. 

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, postbus 10101, 5060 GA Oi- 
sterwijk. 

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, dan kan dit via het elektronisch online formulier “Bezwaar 
indienen” op onze website: https://www.oisterwijk.nl/bestuur-en-organisatie/klachten-zienswijze-en- 
bezwaar-indienen/bezwaar-indienen. 

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 
– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Breda, team be- 
stuursrecht, postbus 90006, 4800 PA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van 
burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de 
rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt 
maakt, wordt u griffierecht berekend. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 428489 17 oktober 2024 3 

https://www.oisterwijk.nl/bestuur-en-organisatie/klachten-zienswijze-en-bezwaar-indienen/bezwaar-indienen
https://www.oisterwijk.nl/bestuur-en-organisatie/klachten-zienswijze-en-bezwaar-indienen/bezwaar-indienen

